
P / 8 1 7 5 9 7 4

Bosna i H ercegovina  
Federacija Bosne i H ercegovine  

FEDER ALNI ZA VO D ZA M IR O V IN SK O  I 
INV ALID SK O  O SIG U R A N JE  

FEDERALNI ZA VO D ZA PENZIJSK O  I 
INV ALID SK O  O SIG U R A N JE

BROJ: FZ3/5/2-11-3-1731-11/24 
4. oktobar 2024. godine

Na tem elju članka 69. stavak 1. točka b). članka 69. stavak 2 d). i članka 70. točka 4. Zakona o 
Javnim nabavam a Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH broj 39/14 i 59/22 50/24), a u 
vezi s O dlukom  upravnog odbora broj: U O FZ-483/24 od 21.3.2024. i 524/24. od 21.8.2024., 
člankom  8. Statuta Federalnog zavoda za m irovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 38/03 , 86/15 i 7/24) i konkurentskog postupka broj; 
FZ 3/5/2-11-3-1731-2/24 od 16.9.2024. godine objavljeitom  na Poilalu javnih  nabava pod 
brojem  1023-7-1-120-3-77/24 od 16.9.2024. Direktor donosi:

O D L U K U
o

poništenju postupka javne nabave

I

Sukladno članku 69. stavak 1. točka b) i članka 69. stavak 2 d) Zakona o javnim  nabavam a 
Bosne i Hercegovine poništava se postupak javne nabave -  Nabava rezača čekova za potrebe  
Isplatne službe Federalnog zavoda za m irovinsko i invalidsko osiguranje, objavljen na 
Portalu javnih  nabava pod brojem  1023-7-1-120-3-77/24 od 16.9.2024. i u Sl-glasniku br 63/24 
od 20.9.2024.

II

Ovom  O dlukom  istovrem eno se daje suglasnost za ponavljanje postupka predm etne javne 
nabave.

O brazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za m irovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje objavio je  
poziv za dostavu ponuda za javnu nabavu roba - Nabava rezača čekova za potrebe Isplatne 
službe Federalnog zavoda za m irovinsko i invalidsko osiguranje, objavljen na Portalu 
javnih  nabava pod brojem  1023-7-1-120-3-77/24 od 16.9.2024. i u Sl-glasniku br 63/24 od 
20.9.2024.

U\'idom  u Izvješće o preuzim anju tenderske dokum entacije sa Portala javnih  nabava, tendersku 
dokum entaciju preuzelo je  pet (5) ponuđača, nije bilo postavljenih pitanja na portalu javnih  
nabavi.
Javno otvaranje ponuda održano je  02.10.2024. godine u skladu sa konkurentskim  postupkom  
objavljenim  na Portalu javnih  nabava.

Za javnu  nabavu usluga u zakonom  predviđenom  roku pristigla je  jedna  (1) ponuda i to:

P/8175974



1. . . B IR O F O R M  D N S "  d.o.o.  Sara jevo sa pon u đ e n o m  c i jenom 44 .52 0 .00  KM;

Nakon verifikacije kvalifikacione dokum entacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Kom isija je  konstatirala:

Ponuđač ..Biroform  dns" d.o.o. Sarajevo nije uredno dostavio svu kvalifikacijsku 
dokum entaciju traženu u tenderskoj dokum entaciji za dostavljanje ponuda, i to dokum entaciju 
traženu točkom  5.3.1. traženo je  da se ponuda dostavlja u orginalu i jednoj kopiji (kopija ponude 
se m ože dostaviti i na m ediju za pohranjivanje podataka USB. CD i sk). na kojim a će čitko 
pisati ..ORIGINAL PONLIDA i ..KOPIJA PO N U D E” . Kopija ponude sadrži sve dokum ente 
koje sadrži i original. Kopija ponude se dostavlja zajedno sa originalom  u jednoj koverti ili u 
dvije različite koverte koje su opet upakirane u jednu  zajedničku kovertu ili paket. Ponuđač je  
dostavio ponudu koja nije u skladu s traženim  u točki 5.3.1.. odnosno ponuđač nije naveo na 
orginal ponudi d a je  ..ORIG IN AL PO N U D A ” i na kopiji ponude nije navedeno d a je  ..KOPIJA 
PO N U D E” i samim tim ne odgovara traženim  točkom  5.3.1 u tenderskoj dokum entaciji.

D ostavljena kopija ponude nije istovjetna sa original ponudom  i kopija ponude nije ukoričena.

U Aneksu 1. ponuđač ..Biroform  dns” d.o.o. Sarajevo nije popunio sve tražene stavke iz 
O brasca za ponudu. U A nexu 1. ponuđač nije potpuno popunio Obrazac za ponudu tačka 3. 
CIJENA PONUDE.

Ponuđač ..Biroform  dns d.o.o. Sarajevo nije uredno dostavio svu kvalifikacijsku dokum entaciju 
traženu u tenderskoj dokum entaciji za dostavljanje ponuda, i to dokum entaciju traženu točkom  
5.1.6. traženo je  da sve stranice ponude m oraju biti num erirane na način da je  vidljiv redni broj 
stranice ili lista, u skladu sa člankom  8. stavak (6) i (7) Naputka za priprem u m odela tenderske 
dokum entacije i ponuda. Ako ponuda sadrži tiskanu literaturu, brošure, kataloge i si. koji imaju 
izvorno num erirane brojeve, onda se ti djelovi ponude ne m oraju dodatno num erirati. Ponuđač 
je  dostavio ponudu u kojoj sve stranice ponude nisu num erirane, odnosno ponuda nije u skladu 
s traženim  u točki 5.1.6.

U ponudi ponuđača „Biroform  dns” d.o.o. Sarajevo tehnička specifikacija tražena točkom  4.4.1. 
(članak 48. i 49. Zakona o javnim  nabavam a „Službeni glasnik B iH ”, br:39/14, 59/22 i 50/24) 
nije kom patibilna sa traženim  u obrascu za cijenu ponude (ANEKS 2).

Budući da ponuda ponuđača „B iroform  dns” d.o.o. Sarajevo ne ispunjava kvalifikacijske uvjete 
definirane tenderskom  dokum entacijom  ista je neprihvatljiva, te se ponuđač „Biroform  dns“ 
d.o.o. Sarajevo diskvalificira iz daljnjeg postupka nabavke u skladu sa članom  68. stavak 
4.) alineja i) Zakona o javnim  nabavam a („Službeni glasnik B iH ” , br:39/14, 59/22 i 50/24).

U skladu sa navedenim  K om isija predlaže direktoru da u skladu sa člankom  69. stavak 2.) 
alineja d) Zakona o javnim  nabavam a BiH ( SI. glasnik BiH broj 39/14, 59/22 i 50/24), donese 
Odluku o poništenju postupka javne nabave J 4 a b a \a  rezača čekova za potrebe Isplatne službe 
Federalnog zavoda za m irov in sko /ppnž^ l^ iio iiva lid sko  osiguranje.

•5’

Prilog: Zapisnik o ocjeni p o n u d a /;^ |

Dostaviti:
1. „Biroform  dns” d.o.o.
2. a/a

Haiii-S

Sarajevo, Ul. Brčanska b r .l6 , 71 000 Sarajevo


